

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|-------------|------------|---------------|
| 01. | Baustelleneinrichtung Bauabschnitte A + B | | | |
| 01.00. | Baustelleneinrichtung Bauabschnitte A + B | | | |
| 01.00.001 | Baustelleneinrichtung A + B | 1,000 psch | 137.582,79 | 137.582,79 |
| 01.00.002 | Vorhalten Baustelleneinrichtung, A + B | 75,000 StWo | 1.478,10 | 110.857,50 |
| 01.00.003 | Hochbaukran 1, A + B | 1,000 psch | 32.314,45 | 32.314,45 |
| 01.00.004 | Vorhalten Hochbaukran 1, A + B | 81,000 StWo | 412,15 | 33.384,15 |
| 01.00.005 | Hindernisbefeuern Baukran 1, mit Stromausfallsicherung | 1,000 psch | 1.205,96 | 1.205,96 |
| 01.00.006 | Vorhaltung Hindernisbefeuern Baukran 1 | 81,000 StWo | 6,60 | 534,60 |
| 01.00.007 | Statische Berechnung Gründung, Kran 1 | 1,000 psch | 2.799,59 | 2.799,59 |
| 01.00.008 | Hochbaukran 2, A + B | 1,000 psch | 8.389,95 | 8.389,95 |
| 01.00.009 | Vorhalten Hochbaukran 2, A + B | 36,000 StWo | 35,68 | 1.284,48 |
| 01.00.010 | Hindernisbefeuern Baukran 2, mit Stromausfallsicherung | 1,000 psch | 481,60 | 481,60 |
| 01.00.011 | Vorhaltung Hindernisbefeuern Baukran 2 | 36,000 StWo | 6,60 | 237,60 |
| 01.00.012 | Statische Berechnung Gründung, Kran 2 | 1,000 psch | 513,05 | 513,05 |
| 01.00.013 | Baustelleneinrichtung räumen | 1,000 psch | 322,85 | 322,85 |
| 01.00.014 | Arbeitstag Kranfahrer, Kran 1 | 30,000 d | 722,35 | 21.670,50 |
| 01.00.015 | Stunden Kranfahrer, Kran 1 | 100,000 Std | 59,28 | 5.928,00 |
| 01.00.016 | Arbeitstag Kranfahrer, Kran 2 | 20,000 d | 722,35 | 14.447,00 |
| 01.00.017 | Stunden Kranfahrer, Kran 2 | 100,000 Std | 59,28 | 5.928,00 |
| 01.00.018 | Reduzierte Baustelleneinrichtung räumen | 1,000 psch | 2.673,32 | 2.673,32 |
| 01.00.019 | Treppenanlage Baugrube Innenhof, | 1,000 St | 3.278,37 | 3.278,37 |
| 01.00.020 | Verschluß Gebäudeöffnung ca. 1,40 x 2,40 m Stabile Holz-UK mit Standard-Bautüre | 2,000 St | 302,52 | 605,04 |
| 01.00.021 | Verschluß Gebäudeöffnung, ca. 2,70 x 2,40 m Stabile Holz-UK mit verschließbarer Türe | 1,000 St | 450,70 | 450,70 |
| 01.00.022 | Mobilkran | 8,000 Std | 263,33 | 2.106,64 |
| 01.00.023 | An- und Abfahrtpauschale Mobilkran | 2,000 St | 680,34 | 1.360,68 |

Seitenübertrag: 388.356,82

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|-------------|-----------|---------------|
| Seitenübertrag: | | | | 388.356,82 |
| 01.00.024 | Stunden Mobil-Kranfahrer | 50,000 Std | 56,21 | 2.810,50 |
| 01.00.025 | Facharbeiter | 200,000 Std | 49,46 | 9.892,00 |
| 01.00.026 | Helfer | 100,000 Std | 43,31 | 4.331,00 |
| 01.00.027 | Einhausung Aufzugschacht 1+2 BT 6 | 1,000 psch | 9.452,33 | 9.452,33 |
| 01.00.028 | Vorhalten Einhausungen Aufzugschacht 1+2 BT 6 | 10,000 StWo | 93,65 | 936,50 |
| 01.00.029 | Einhausung Aufzugschacht 3 BT 6 | 1,000 psch | 5.994,92 | 5.994,92 |
| 01.00.030 | Vorhalten Einhausung Aufzugschacht 3 BT 6 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.031 | Einhausung Aufzugschacht 4 BT 6 | 1,000 psch | 11.069,92 | 11.069,92 |
| 01.00.032 | Vorhalten Einhausung Aufzugschacht 4 BT 6 | 10,000 StWo | 104,96 | 1.049,60 |
| 01.00.033 | Einhausung Aufzugschacht 6 BT 6 | 1,000 psch | 5.994,92 | 5.994,92 |
| 01.00.034 | Vorhalten Einhausung Aufzugschacht 6 BT 6 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.035 | Einhausung Aufzugschacht 7 BT 6 | 1,000 psch | 5.994,92 | 5.994,92 |
| 01.00.036 | Vorhalten Einhausung Aufzugschacht 7 BT 6 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.037 | Einhausung Treppenhaus A BT 6 | 1,000 psch | 8.625,03 | 8.625,03 |
| 01.00.038 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus A BT 6 | 10,000 StWo | 138,30 | 1.383,00 |
| 01.00.039 | Einhausung Treppenhaus E BT 11 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 01.00.040 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus E BT 11 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.041 | Einhausung Treppenhaus F BT 12 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 01.00.042 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus F BT 12 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.043 | Einhausung Treppenhaus G BT 12 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 01.00.044 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus G BT 12 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.045 | Einhausung Treppenhaus H BT 10 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 01.00.046 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus H BT 10 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.047 | Einhausung Treppenhaus I BT 7 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 01.00.048 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus I BT 7 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.049 | Einhausung Treppenhaus J BT 8 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| Seitenübertrag: | | | | 474.796,04 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-------------------|---|-----------------|--|-------------------|
| | | Seitenübertrag: | | 474.796,04 |
| 01.00.050 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus J BT 8 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.051 | Einhausung Treppenhaus K BT 7 | 1,000 psch | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 01.00.052 | Vorhalten Einhausung Treppenhaus K BT 7 | 10,000 StWo | 80,26 | 802,60 |
| 01.00.053 | Gerüste/Schutzgerüste, Bauabschnitt A | 1,000 psch | 598,88 | 598,88 |
| 01.00.054 | Gerüste/Schutzgerüste, Bauabschnitt B | 1,000 psch | 598,88 | 598,88 |
| 01.00.055 | Statische Berechnung/ Dimensionierung Schachtgerüste | 1,000 psch | 845,83 | 845,83 |
| 01.00.056 | Schachtgerüst/ Gerüstebene Aufzugschacht 1/2 | 1,000 psch | 2.660,99 | 2.660,99 |
| 01.00.057 | Vorhalten Schachtgerüst/ Gerüstebene AZ 1/2 | 8,000 StWo | 142,01 | 1.136,08 |
| 01.00.058 | Schachtgerüst/ Gerüstebene Aufzugschacht 3 | 1,000 psch | 1.685,49 | 1.685,49 |
| 01.00.059 | Vorhalten Schachtgerüst/ Gerüstebene AZ 3 | 8,000 StWo | 121,01 | 968,08 |
| 01.00.060 | Schachtgerüst/ Gerüstebene Aufzugschacht 4 | 1,000 psch | 3.883,41 | 3.883,41 |
| 01.00.061 | Vorhalten Schachtgerüst/ Gerüstebene AZ 4 | 8,000 StWo | 228,43 | 1.827,44 |
| 01.00.062 | Schachtgerüst/ Gerüstebene Aufzugschacht 6 | 1,000 psch | 3.685,86 | 3.685,86 |
| 01.00.063 | Vorhalten Schachtgerüst/ Gerüstebene AZ 6 | 8,000 StWo | 155,58 | 1.244,64 |
| 01.00.064 | Schachtgerüst/ Gerüstebene Aufzugschacht 7 | 1,000 psch | 1.537,31 | 1.537,31 |
| 01.00.065 | Vorhalten Schachtgerüst/ Gerüstebene AZ 7 | 8,000 StWo | 155,58 | 1.244,64 |
| 01.00.066 | Umwehrungen und Absturzsicherungen, VOB/C DIN 18299, Ziff. 4.2.4 | 80,000 m | 45,27 | 3.621,60 |
| 01.00.067 | Umwehrungen und Absturzsicherungen, Treppen VOB/C DIN 18299, Ziff. 4.2.4 | 70,000 m | 105,70 | 7.399,00 |
| 01.00.068 | Vorhaltung Umwehrungen und Absturzsicherungen | 2.000,000 mWo | 2,03 | 4.060,00 |
| 01.00.069 | Vorhaltung Umwehrungen und Absturzsicherungen Treppen | 1.800,000 mWo | 2,03 | 3.654,00 |
| 01.00.070 | Einmessarbeiten, Einmessen von Bauteilen | 1,000 psch | 327,22 | 327,22 |
| 01.00.071 | Vermessungsfestpunkte, Höhenkoten und Gebäudeachsen, Metalltafel | 25,000 St | 45,18 | 1.129,50 |
| Titelsumme | | 01.00. | Baustelleneinrichtung Bauabschnitte A + B | 520.590,72 |

Seitenübertrag: 520.590,72

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|-------------|------------------------------|-------------------|
| Seitenübertrag: | | | | 520.590,72 |
| | Obertitelsumme | 01. | Baustelleneinrichtung | 520.590,72 |
| | | | Bauabschnitte A + B | |
| 02. | Rückbau / Interimsmaßnahmen | | | |
| 02.00. | Rückbau / Interimsmaßnahmen | | | |
| 02.00.001 | RB+E Metall-Fassadenbekleidung, flächenbezogen, | 135,000 m2 | 26,71 | 3.605,85 |
| 02.00.002 | RB+E Metall-Fassadenbekleidung, längenbezogen | 150,000 m | 15,62 | 2.343,00 |
| 02.00.003 | RB Dämmung Metallfassade, KMF 80 mm | 135,000 m2 | 16,80 | 2.268,00 |
| 02.00.004 | RB+E UK Metall-Fassadenbekleidung | 135,000 m2 | 16,86 | 2.276,10 |
| 02.00.005 | Zulage Einlagerung Metallverkleidung | 1,000 psch | 154,35 | 154,35 |
| 02.00.006 | RB Aluminium-Fassadenelement, geschlossen | 30,000 m2 | 48,96 | 1.468,80 |
| 02.00.007 | RB Aluminium-Fassadenelement, mit Fensterelement | 210,000 m2 | 40,31 | 8.465,10 |
| 02.00.008 | Zulage Trennschnitt Festelement | 35,000 m | 32,85 | 1.149,75 |
| 02.00.009 | Facharbeiter Abdichtungsarbeiten | 250,000 h | 61,87 | 15.467,50 |
| 02.00.010 | Helfer Abdichtungsarbeiten | 150,000 h | 57,85 | 8.677,50 |
| 02.00.011 | Stoffkosten, 7.000 € | 7.000,000 € | 1,22 | 8.540,00 |
| 02.00.012 | Sägeschnitt Estrich, Tiefe bis 60 mm, Trockenschnitt | 30,000 m | 32,91 | 987,30 |
| 02.00.013 | Abbruch PVC-Böden, Linoböden, Kleinflächen | 30,000 m2 | 19,33 | 579,90 |
| 02.00.014 | Abbruch Zementestrich, 40-70 mm, 150-350 mm breit, ZE 30, Kleinflächen | 3,000 m3 | 1.107,18 | 3.321,54 |
| 02.00.015 | Abbruch Dämmschicht, mineralisch Dicke über 20 - 30 mm | 50,000 m2 | 20,55 | 1.027,50 |
| 02.00.016 | Abbruch Dämmschicht, Polystyrol/Styropor Dicke über 30 - 40 mm | 50,000 m2 | 8,21 | 410,50 |
| 02.00.017 | Dichtungslagen separieren und getrennt entsorgen Dichtlage auf Bitumenbasis | 100,000 m2 | 23,04 | 2.304,00 |
| 02.00.018 | Sägeschnitt Stahlbetondeckenplatten, 20-30 cm | 100,000 m2 | 177,30 | 17.730,00 |
| 02.00.019 | Sägeschnitt Stahlbetondeckenplatten, > 30 - 35 cm | 20,000 m2 | 365,50 | 7.310,00 |
| 02.00.020 | Sägeschnitt Stb.-Wände, Naßschnitt, 20 - 25 cm | 70,000 m2 | 233,79 | 16.365,30 |
| 02.00.021 | Sägeschnitt Stb.-Brüstungen TH, 20 cm | 3,000 m2 | 322,85 | 968,55 |
| Seitenübertrag: | | | | 626.011,26 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|-------------|-----------------|---------------|
| | | | Seitenübertrag: | 626.011,26 |
| 02.00.022 | Sägeschnitt Stb.-Brüstungen UG, bis 40 cm | 5,000 m2 | 450,70 | 2.253,50 |
| 02.00.023 | Teilabbruch Stb.-Deckenteile, 20-25 cm | 42,000 m3 | 541,74 | 22.753,08 |
| 02.00.024 | Teilabbruch Stb.-Deckenteile, > 25 - 35 cm | 4,000 m3 | 969,32 | 3.877,28 |
| 02.00.025 | Teilabbruch Stb.-Wandteile, 20-25 cm | 80,000 m3 | 603,82 | 48.305,60 |
| 02.00.026 | Teilabbruch Stb.-Brüstungen, 15 - 20 cm, TH | 3,000 m3 | 861,88 | 2.585,64 |
| 02.00.027 | Teilabbruch Stb.-Brüstungen, bis 40 cm, UG | 9,000 m3 | 858,66 | 7.727,94 |
| 02.00.028 | Teilabbruch Stb.-Lichtschachtbodenplatten, 15 - 20 cm, | 10,000 m3 | 861,88 | 8.618,80 |
| 02.00.029 | Abbruch Stb.-Lichtschachtwände | 25,000 m3 | 635,91 | 15.897,75 |
| 02.00.030 | Abbruch Stb.-Streifenfundamente | 8,000 m3 | 488,97 | 3.911,76 |
| 02.00.031 | Nachstemmen Überstände, Stb.-Bauteile | 20,000 m3 | 889,69 | 17.793,80 |
| 02.00.032 | Zulage Nachstemmen über Kopf | 6,000 m3 | 80,26 | 481,56 |
| 02.00.033 | Zulage Abbruch Putz, Wände | 100,000 m2 | 23,04 | 2.304,00 |
| 02.00.034 | Zulage Abbruch Bekleidung Fliesen | 50,000 m2 | 26,37 | 1.318,50 |
| 02.00.035 | Facharbeiter Rückbau und Abbruch | 600,000 Std | 52,95 | 31.770,00 |
| 02.00.036 | Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter | 200,000 Std | 13,23 | 2.646,00 |
| 02.00.037 | Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter | 200,000 Std | 10,59 | 2.118,00 |
| 02.00.038 | Helfer Rückbau und Abbruch | 300,000 Std | 42,32 | 12.696,00 |
| 02.00.039 | Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer | 100,000 Std | 10,58 | 1.058,00 |
| 02.00.040 | Zuschlag Nachtarbeit Helfer | 100,000 Std | 10,58 | 1.058,00 |
| 02.00.041 | Abbruch Stb.-Sickerschacht LW 2000 | 1,000 St | 697,66 | 697,66 |
| 02.00.042 | Kunststoffkabel 1,5 - 2,5 mm2 rückbauen | 20,000 m | 5,74 | 114,80 |
| 02.00.043 | Kunststoffkabel 4 - 16 mm2 rückbauen | 10,000 m | 7,22 | 72,20 |
| 02.00.044 | Kunststoffkabel 2 x 2 x 0,8 - 2 x 10 x 0,8 mm2 rückbauen | 10,000 m | 13,15 | 131,50 |
| 02.00.045 | Kunststoffleerrohre DN 20 bis DN 100 rückbauen | 20,000 m | 15,62 | 312,40 |
| 02.00.046 | Kunststoffrohr DN 40 bis 80 ausbauen, entsorgen, T=1,5-2,5m | 25,000 m | 8,21 | 205,25 |
| | | | Seitenübertrag: | 816.720,28 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|---------------|------------------------------------|-------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 816.720,28 |
| 02.00.047 | Kunststoffrohr DN 100 bis 300 ausbauen, entsorgen, T=1,5-2,5m | 15,000 m | 23,04 | 345,60 |
| 02.00.048 | Rohrleitung DN 100-150, ausbauen, entsorgen | 10,000 m | 30,44 | 304,40 |
| 02.00.049 | Betonpflaster aufnehmen und abfahren | 100,000 m2 | 20,55 | 2.055,00 |
| 02.00.050 | Betonpflaster 1-Zeiler abbrechen und abfahren | 40,000 m | 10,68 | 427,20 |
| 02.00.051 | Vorhandene Abfallbehälter abbrechen | 2,000 St | 142,01 | 284,02 |
| 02.00.052 | Gartenwasserhahn abbrechen | 1,000 St | 44,45 | 44,45 |
| 02.00.053 | Totalabbruch Sitzbank Holz-Metall-Konstruktion | 1,000 St | 203,74 | 203,74 |
| | Titelsumme | 02.00. | Rückbau / Interimsmaßnahmen | 299.793,97 |
| | Obertitelsumme | 02. | Rückbau / Interimsmaßnahmen | 299.793,97 |
| 03. | Erdbauarbeiten | | | |
| 03.00. | Erdbauarbeiten | | | |
| 03.00.001 | Zulage Erdbauarbeiten im Innenhof | 1,000 psch | 36.239,48 | 36.239,48 |
| 03.00.002 | Absperrung, Sicherung und Beleuchtung | 1,000 psch | 327,22 | 327,22 |
| 03.00.003 | Wurzelstock roden, D über 10 bis 30 cm | 15,000 St | 80,26 | 1.203,90 |
| 03.00.004 | Suchschlitz, seitlich lagern, wieder verfüllen | 3,000 m3 | 80,26 | 240,78 |
| 03.00.005 | Oberboden abtragen, B1, 10 - 40 cm, abtragen | 50,000 m3 | 60,07 | 3.003,50 |
| 03.00.006 | Baugrubenaushub B2, lösen, bis 6,0 m | 820,000 m3 | 51,95 | 42.599,00 |
| 03.00.007 | Baugrubenaushub B3, lösen, ab 6,0 m | 80,000 m3 | 88,96 | 7.116,80 |
| 03.00.008 | Zulage Baugrubenaushub in Teilabschnitten | 1,000 psch | 3.086,99 | 3.086,99 |
| 03.00.009 | Zulage Verfestigung zu Baugrubenaushub B1 bis B3 | 15,000 m3 | 228,43 | 3.426,45 |
| 03.00.010 | Zulage Handschachtung, Kleingerät | 20,000 m3 | 163,60 | 3.272,00 |
| 03.00.011 | Kieskoffer 20-30 cm, unter Bodenplatten, Frostschutzkies, abschnittsweise | 17,000 m3 | 105,77 | 1.798,09 |
| 03.00.012 | Feinplanie unter Bodenplatten, Gründungssohle verdichten | 62,000 m2 | 32,91 | 2.040,42 |
| 03.00.013 | Arbeitsraumhinterfüllung unter Bodenplatte, bis 2 m | 25,000 m3 | 51,25 | 1.281,25 |
| | | | Seitenübertrag: | 926.020,57 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|------------|-----------------|---------------|
| | | | Seitenübertrag: | 926.020,57 |
| 03.00.014 | Arbeitsraumhinterfüllung Baugrube, bis 7 m Kies GU/GW, abschnittsweise | 330,000 m3 | 51,25 | 16.912,50 |
| 03.00.015 | Oberboden andecken | 40,000 m3 | 105,77 | 4.230,80 |
| 03.00.016 | Zulage für Oberboden in Neigung andecken | 70,000 m2 | 20,55 | 1.438,50 |
| 03.00.017 | Unterbau 30 cm, Baustraßen u. BE-Flächen gebrochenes Material Körnung 16-65 mm | 200,000 m3 | 35,38 | 7.076,00 |
| 03.00.018 | Tragschicht 30 cm, Baustraßen u. teilw. BE-Flächen Kies FSK | 200,000 m3 | 40,31 | 8.062,00 |
| 03.00.019 | Trennvlies GRK 4 | 650,000 m2 | 6,96 | 4.524,00 |
| 03.00.020 | Instandhaltung Zufahrten, Planum überarbeiten | 650,000 m2 | 4,50 | 2.925,00 |
| 03.00.021 | Kies FSK liefern, Ausbessern Baustraßen | 4,000 m3 | 138,30 | 553,20 |
| 03.00.022 | Zulage lagenweise abziehen, 20-30 cm | 950,000 m3 | 5,74 | 5.453,00 |
| 03.00.023 | Zulage lagenweise abziehen, 5-15 cm | 50,000 m3 | 8,21 | 410,50 |
| 03.00.024 | Zulage Trennung Aushubmaterial, Bildung von Haufwerken | 950,000 m3 | 8,59 | 8.160,50 |
| 03.00.025 | Auflegen und Abkippen auf Zwischenlager, | 950,000 m3 | 10,55 | 10.022,50 |
| 03.00.026 | Transport kleiner Haufwerke | 50,000 m3 | 45,27 | 2.263,50 |
| 03.00.027 | Baustelleneinrichtung Zwischenlager | 1,000 psch | 1.672,32 | 1.672,32 |
| 03.00.028 | Baustelleneinrichtung Zwischenlager vorhalten | 45,000 d | 18,52 | 833,40 |
| 03.00.029 | Zulage Personal | 10,000 d | 142,01 | 1.420,10 |
| 03.00.030 | Zwischenlager auf dem Baufeld betreiben | 30,000 d | 15,62 | 468,60 |
| 03.00.031 | Erstellung Entsorgungskonzept | 1,000 psch | 302,52 | 302,52 |
| 03.00.032 | Haufwerke Z0 entsorgen | 440,000 t | 28,43 | 12.509,20 |
| 03.00.033 | Haufwerk Z1.1 entsorgen | 370,000 t | 33,35 | 12.339,50 |
| 03.00.034 | Haufwerk Z1.2 entsorgen | 300,000 t | 51,25 | 15.375,00 |
| 03.00.035 | Haufwerk Z2 entsorgen | 300,000 t | 84,98 | 25.494,00 |
| 03.00.036 | Haufwerk DK0 entsorgen | 45,000 t | 70,10 | 3.154,50 |
| 03.00.037 | Haufwerk DK1 entsorgen | 30,000 t | 102,59 | 3.077,70 |
| 03.00.038 | Entsorgung Oberboden, Fremdstoffanteil < 10% | 50,000 m3 | 56,38 | 2.819,00 |
| | | | Seitenübertrag: | 1.077.518,41 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------------|---|---------------|------------------------------|-------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 1.077.518,41 |
| 03.00.039 | Zulage Entsorgung Oberboden, Fremdstoffanteil 10-25% | 20,000 m3 | 24,26 | 485,20 |
| 03.00.040 | Absetzcontainer liefern, vorhalten, abfahren | 2,000 St | 142,01 | 284,02 |
| 03.00.041 | Abrollcontainer liefern, vorhalten, abfahren | 1,000 St | 142,01 | 142,01 |
| 03.00.042 | Verlängerung der Vorhaltung Absetz-, Abrollcontainer | 6,000 StWo | 15,43 | 92,58 |
| 03.00.043 | Umsetzen Container | 3,000 Std | 97,12 | 291,36 |
| 03.00.044 | Abdecken von Halden | 40,000 m | 15,62 | 624,80 |
| 03.00.045 | Abdeckfolien | 200,000 m2 | 0,44 | 88,00 |
| Titelsumme | | 03.00. | Erdbauarbeiten | 259.141,69 |
| Obertitelsumme | | 03. | Erdbauarbeiten | 259.141,69 |
| 04. | Rohbauarbeiten | | | |
| 04.01. | Unterfangungsarbeiten | | | |
| 04.01.177 | Bodenaushub für Unterfangungen, b < 1,25 m bis 1,25 m | 17,000 m3 | 203,74 | 3.463,58 |
| 04.01.178 | Ortbeton abschnittsweise Unterfangung, DIN 4123 | 17,000 m3 | 488,97 | 8.312,49 |
| 04.01.179 | Zulage Kopfschalung Unterfangung | 12,000 m2 | 80,26 | 963,12 |
| 04.01.180 | Sauberkeitsschicht Unterfangung, bis 0,70 m | 15,000 m2 | 32,91 | 493,65 |
| Titelsumme | | 04.01. | Unterfangungsarbeiten | 13.232,84 |
| 04.02. | Betonarbeiten | | | |
| 04.02.001 | Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, > 1,0 - 1,5 m | 6,000 m2 | 20,80 | 124,80 |
| 04.02.002 | Sauberkeitsschicht Schachtbodenplatten, > 5 < 20 m2 | 20,000 m2 | 20,80 | 416,00 |
| 04.02.003 | Sauberkeitsschicht Bodenplatten, C 8/10, > 5 < 10 cm | 36,000 m2 | 20,80 | 748,80 |
| 04.02.004 | Trennfolie, PE-2-lagig | 60,000 m2 | 4,50 | 270,00 |
| 04.02.005 | Stb.-Streifenfundamente, b 1 bis 1,5 cm, h 0,25 m | 4,000 m3 | 265,47 | 1.061,88 |
| 04.02.006 | Zulage einseitig geschaltetes Fundament | 30,000 m2 | 83,97 | 2.519,10 |
| 04.02.007 | Weichfasermatte, Mineralwolle 50 mm | 16,000 m2 | 45,27 | 724,32 |
| | | | Seitenübertrag: | 1.098.624,12 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|------------|-----------------|---------------|
| | | | Seitenübertrag: | 1.098.624,12 |
| 04.02.008 | Stb.-Bodenplatte, Schächte, 50 cm, | 8,000 m3 | 292,23 | 2.337,84 |
| 04.02.009 | Schalung Schachtbodenplatten | 7,000 m2 | 121,81 | 852,67 |
| 04.02.010 | Stb.-Bodenplatte, 25 bis 35 cm, C 25/30 XC2, WF | 9,000 m3 | 292,23 | 2.630,07 |
| 04.02.011 | Schalung Bodenplatten | 3,000 m2 | 121,81 | 365,43 |
| 04.02.012 | Stb-Schachtwände, bis 1,60 m, 25 cm, | 20,000 m2 | 234,19 | 4.683,80 |
| 04.02.013 | Zulage einseitig geschalte Wand | 35,000 m2 | 32,91 | 1.151,85 |
| 04.02.014 | Stb.-Kanten fassen, 30 mm | 30,000 m | 4,50 | 135,00 |
| 04.02.015 | Stb-Außenwand UG, bis 4,55 m, 25 cm, | 55,000 m2 | 242,02 | 13.311,10 |
| 04.02.016 | Stb-Schachtwände, UG, bis 4,55 m, 25 cm | 54,000 m2 | 292,16 | 15.776,64 |
| 04.02.017 | Zulage Wandverjüngung 20 cm | 3,000 m2 | 80,26 | 240,78 |
| 04.02.018 | Stb-Lichtschachtwände UG, bis 3,5 m, 35 cm, | 50,000 m2 | 290,18 | 14.509,00 |
| 04.02.019 | Stb-Schachtwände, EG-3.OG, bis 16,15 m, 25 cm | 168,000 m2 | 234,80 | 39.446,40 |
| 04.02.020 | Stb-Wände, EG-3. OG, bis 4,80 m, 25 cm, | 100,000 m2 | 210,72 | 21.072,00 |
| 04.02.021 | Stb-Aufkantung, über Dach, bis 0,70 m, 25 cm, | 6,000 m2 | 365,50 | 2.193,00 |
| 04.02.022 | Kopfschalung Stb.-Wände, 25 cm, bis 4,80 m | 4,000 m2 | 451,44 | 1.805,76 |
| 04.02.023 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m3, 4-seitig, | 32,000 m2 | 265,47 | 8.495,04 |
| 04.02.024 | Zulage einseitig geschalte Wand | 55,000 m2 | 32,91 | 1.810,05 |
| 04.02.025 | Sicherung Bewehrungsanschlüsse | 1,000 psch | 1.833,68 | 1.833,68 |
| 04.02.026 | Trennfuge Neubau/Bestand, XPS, 50 mm, | 60,000 m2 | 52,66 | 3.159,60 |
| 04.02.027 | Trennfuge Neubau/Bestand, Mineralwolleplatten 50 mm | 25,000 m2 | 86,24 | 2.156,00 |
| 04.02.028 | Trennfuge Neubau/Bestand, Mineralwolleplatten 20 mm | 5,000 m2 | 44,02 | 220,10 |
| 04.02.029 | Stb.-Elementdecke, 25 cm, UG-3.OG | 200,000 m2 | 84,98 | 16.996,00 |
| 04.02.030 | Fugen Deckenelemente schließen | 150,000 m | 10,68 | 1.602,00 |
| 04.02.031 | Abschalung Deckenöffnungen, 25 cm | 10,000 m2 | 61,31 | 613,10 |
| 04.02.032 | Zulage Aufkantung Deckenrand für Decken h=25 cm | 40,000 m2 | 139,09 | 5.563,60 |
| 04.02.033 | Einbringöffnung nachträglich schließen, 0,5-3 m3 | 0,500 m3 | 3.331,46 | 1.665,73 |
| | | | Seitenübertrag: | 1.263.250,36 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|-----------------------|----------|---------------|
| Seitenübertrag: | | | | 1.263.250,36 |
| 04.02.034 | Stb.- Unterzug im Bestand, > 2.200-3.000 cm ² , 30-40 cm | 4,000 m ³ | 2.080,63 | 8.322,52 |
| 04.02.035 | Stb.- Unterzug im Bestand, > 3.000 - 6.500 cm ² , 30-40 cm | 4,500 m ³ | 1.685,49 | 7.584,71 |
| 04.02.036 | Aufrauen Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm ² | 4,000 m ² | 86,00 | 344,00 |
| 04.02.037 | Stb-Schachtwände, 3.OG, bis 25,0 m, 25 cm | 30,000 m ² | 263,30 | 7.899,00 |
| 04.02.038 | Stb-Wände, 3. OG, bis 4,30 m, 25 cm, | 10,000 m ² | 243,42 | 2.434,20 |
| 04.02.039 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m ³ , 4-seitig, | 3,300 m ² | 142,01 | 468,63 |
| 04.02.040 | Sicherung Bewehrungsanschlüsse | 1,000 psch | 265,47 | 265,47 |
| 04.02.041 | Ergänzen Deckenfeld, Stb.-Decke, 35 cm, 3.OG, C 25/30, XC1, | 4,100 m ² | 352,53 | 1.445,37 |
| 04.02.042 | Abschalung Deckenrand, 35 cm | 2,000 m ² | 86,00 | 172,00 |
| 04.02.043 | Einbringöffnung nachträglich schließen, 0,5-3 m ³ | 1,000 m ³ | 2.109,21 | 2.109,21 |
| 04.02.044 | Bodendurchbruch nachträglich schließen, 0,5-3 m ³ | 1,000 m ³ | 1.298,99 | 1.298,99 |
| 04.02.045 | Aufrauen Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm ² | 3,000 m ² | 86,00 | 258,00 |
| 04.02.046 | Stb-Schachtwände, 3.OG, bis 25,0 m, 25 cm | 7,500 m ² | 352,53 | 2.643,98 |
| 04.02.047 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m ³ , 4-seitig, | 1,900 m ² | 142,01 | 269,82 |
| 04.02.048 | Einbringöffnung nachträglich schließen, 0,5-3 m ³ | 1,200 m ³ | 2.109,21 | 2.531,05 |
| 04.02.049 | Aufrauen Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm ² | 1,800 m ² | 86,00 | 154,80 |
| 04.02.050 | Stb-Schachtwände, 3.OG, bis 25,0 m, 25 cm | 8,500 m ² | 211,00 | 1.793,50 |
| 04.02.051 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m ³ , 4-seitig, | 1,900 m ² | 86,00 | 163,40 |
| 04.02.052 | Stb.-Decke, 35 cm, über 1.OG | 8,500 m ² | 327,22 | 2.781,37 |
| 04.02.053 | Abschalung Deckenrand, 35 cm | 3,500 m ² | 86,00 | 301,00 |
| 04.02.054 | Fugen Deckenelemente schließen | 3,500 m | 35,38 | 123,83 |
| 04.02.055 | Einbringöffnung nachträglich schließen, 0,5-3 m ³ | 1,200 m ³ | 211,00 | 253,20 |
| 04.02.056 | Aufrauen Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm ² | 2,000 m ² | 86,00 | 172,00 |
| 04.02.057 | Stb-Schachtwände, 3.OG, bis 25,0 m, 20 cm | 43,000 m ² | 211,03 | 9.074,29 |
| 04.02.058 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m ³ , 3-seitig, | 1,200 m ² | 86,00 | 103,20 |
| Seitenübertrag: | | | | 1.316.217,90 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|--|------------|----------|---------------|
| Seitenübertrag: | | | | 1.316.217,90 |
| 04.02.059 | Stb.-Elementdecke, 20 cm, 3.OG | 5,900 m2 | 110,70 | 653,13 |
| 04.02.060 | Zulage Aufkantung Deckenrand für Decken h=20 cm | 2,500 m2 | 86,00 | 215,00 |
| 04.02.061 | Abschalung Deckenöffnungen, 20 cm | 0,700 m2 | 266,28 | 186,40 |
| 04.02.062 | Aufrauhon Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm2 | 1,800 m2 | 86,00 | 154,80 |
| 04.02.063 | Stb-Schachtwände, 3.OG, bis 25,0 m, 25 cm | 39,000 m2 | 210,72 | 8.218,08 |
| 04.02.064 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m3, 4-seitig, | 2,600 m2 | 86,00 | 223,60 |
| 04.02.065 | Stb.-Elementdecke, 20 cm, 3.OG | 6,000 m2 | 110,70 | 664,20 |
| 04.02.066 | Zulage Aufkantung Deckenrand für Decken h=20 cm | 2,500 m2 | 3,20 | 8,00 |
| 04.02.067 | Abschalung Deckenöffnungen, 20 cm | 0,700 m2 | 266,28 | 186,40 |
| 04.02.068 | Aufrauhon Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm2 | 33,000 m2 | 86,00 | 2.838,00 |
| 04.02.069 | Stb-Treppenhauswände, 3.OG, 4,5 m, 20 cm | 126,000 m2 | 178,96 | 22.548,96 |
| 04.02.070 | Stb-Treppenhauswände, 3.OG, 4,5 m, 25 cm | 328,000 m2 | 183,93 | 60.329,04 |
| 04.02.071 | Stb-Treppenhauswände, 3.OG, 4,5 m, 29 cm | 79,000 m2 | 230,57 | 18.215,03 |
| 04.02.072 | Zulage Betonoberfläche gestockt | 40,000 m2 | 81,00 | 3.240,00 |
| 04.02.073 | Zulage Traggerüst, Außenwand | 40,000 m | 242,02 | 9.680,80 |
| 04.02.074 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m3, 3- oder 4-seitig, | 21,000 m2 | 229,06 | 4.810,26 |
| 04.02.075 | Stb.-Elementdecke, 20 cm, 3.OG | 170,000 m2 | 110,70 | 18.819,00 |
| 04.02.076 | Zulage Aufkantung Deckenrand für Decken h=20 cm | 30,000 m2 | 86,00 | 2.580,00 |
| 04.02.077 | Stb.- Treppenpodeste, 25 bis 30 cm, SB2, bis 3,10 m, | 10,000 m3 | 1.562,02 | 15.620,20 |
| 04.02.078 | Ergänzung Stb.- Treppenpodeste, 22-26 cm, SB2, bis 3,26 m, | 1,100 m3 | 3.278,37 | 3.606,21 |
| 04.02.079 | Zulage Auflager Treppenlauf am Podest, ca. 13,5/10,7 cm | 44,000 m | 124,68 | 5.485,92 |
| 04.02.080 | Abschalung Podestrand, 22-30 cm | 16,000 m2 | 105,77 | 1.692,32 |
| 04.02.081 | Ergänzung Stb-Podestdecke, über 2.OG, 3,1 m, 25 cm | 0,400 m3 | 2.698,01 | 1.079,20 |
| 04.02.082 | Einbringöffnung nachträglich schließen, 0,5-3 m3 | 1,000 m3 | 2.109,21 | 2.109,21 |
| 04.02.083 | Aufrauhon Betonunterlage, RT 3,0, > 1,5 N/mm2 | 38,000 m2 | 86,00 | 3.268,00 |
| Seitenübertrag: | | | | 1.502.649,66 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-------------------|--|------------------------|----------------------|-------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 1.502.649,66 |
| 04.02.084 | Stb.- Unterzug, > 2.500-3.500 cm ² , 20 - 30 cm | 8,000 m ³ | 2.140,67 | 17.125,36 |
| 04.02.085 | Stb-Wände, 3. OG, bis 4,10 m, 20 cm, | 75,000 m ² | 170,03 | 12.752,25 |
| 04.02.086 | Stb-Wände, 3. OG, bis 4,10 m, 25 cm, | 330,000 m ² | 180,21 | 59.469,30 |
| 04.02.087 | Stb-Wände, 3. OG, bis 5,20 m, 25 cm, | 320,000 m ² | 180,21 | 57.667,20 |
| 04.02.088 | Stb-Stütze bis 4,10 m, 3.OG bis 625 cm ² | 5,000 St | 1.828,11 | 9.140,55 |
| 04.02.089 | Stb-Wände, 4.OG, bis 3,40 m, 25 cm, | 13,000 m ² | 235,12 | 3.056,56 |
| 04.02.090 | Zulage Wandkopf geneigt, bis 60° | 5,500 m | 203,74 | 1.120,57 |
| 04.02.091 | Abschalung der Wandöffnungen > 0,5 m ³ , 3- oder 4-seitig, | 33,000 m ² | 228,43 | 7.538,19 |
| 04.02.092 | Zulage stumpf-/spitzwinklige Ecken | 9,000 m | 302,52 | 2.722,68 |
| 04.02.093 | Kopfschalung Stb.-Wände, 25-40, bis 4,80 | 83,000 m ² | 292,08 | 24.242,64 |
| 04.02.094 | Stb.- Ringanker, 1.000-2.500 cm ² , 25 cm | 7,000 m ³ | 1.202,98 | 8.420,86 |
| 04.02.095 | Kopfschalung Stb.-Ringanker, 25 cm, bis 1,0 m | 1,000 m ² | 327,22 | 327,22 |
| 04.02.096 | Stb.-Elementdecke, 20 cm, 3.OG | 70,000 m ² | 110,70 | 7.749,00 |
| 04.02.097 | Zulage Aufkantung Deckenrand für Decke h=20 cm | 25,000 m ² | 86,00 | 2.150,00 |
| 04.02.098 | Fugen Deckenelemente schließen | 200,000 m | 8,21 | 1.642,00 |
| 04.02.099 | Zulage XC3, alle Außenbauteile | 400,000 m ³ | 10,73 | 4.292,00 |
| Titelsumme | | 04.02. | Betonarbeiten | 629.306,82 |
| 04.03. | Aussparungen in Betonbauteilen | | | |
| 04.03.279 | Wandaussparung herstellen 20-30 cm, bis 400 cm ² | 20,000 St | 327,22 | 6.544,40 |
| 04.03.280 | Wandaussparung herstellen 20-30 cm, 400-1500 cm ² | 6,000 St | 513,25 | 3.079,50 |
| 04.03.281 | Wandaussparung herstellen 20-30 cm, > 1.500-3.000 cm ² | 4,000 St | 697,66 | 2.790,64 |
| 04.03.282 | Wandaussparung herstellen 20-30 cm, > 5.000-10.000 cm ² | 20,000 St | 739,59 | 14.791,80 |
| 04.03.283 | Wandaussparung herstellen 20-30 cm, > 10.000-20.000 cm ² | 1,000 St | 2.039,88 | 2.039,88 |
| | | | Seitenübertrag: | 1.751.312,26 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge | EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|--------|--------------------------------|----------|---------------|
| Seitenübertrag: | | | | | 1.751.312,26 |
| 04.03.284 | Aussparung Attika herstellen 20-30 cm, 400-1500 cm2 | 20,000 | St | 309,94 | 6.198,80 |
| 04.03.285 | Wandaussparung nachträglich schließen 20-30 cm, > bis 400 cm2 | 10,000 | St | 365,50 | 3.655,00 |
| 04.03.286 | Wandaussparung nachträglich schließen 20-30 cm, > 400-1.500 cm2 | 5,000 | St | 478,60 | 2.393,00 |
| 04.03.287 | Wandaussparung nachträglich schließen 20-30 cm, > 1.500-3.000 cm2 | 4,000 | St | 637,71 | 2.550,84 |
| 04.03.288 | Wandaussparung nachträglich schließen 20-30 cm, > 5.000-10.000 cm2 | 10,000 | St | 707,14 | 7.071,40 |
| 04.03.289 | Deckenaussparung herstellen, 20 - 25 cm, bis 400 cm2 | 2,000 | St | 327,96 | 655,92 |
| 04.03.290 | Deckenaussparung herstellen, 20 - 25 cm, 400-1.500 cm2 | 24,000 | St | 598,88 | 14.373,12 |
| 04.03.291 | Deckenaussparung herstellen, 20 - 25 cm, > 1.500-3.000 cm2 | 3,000 | St | 861,88 | 2.585,64 |
| 04.03.292 | Schlitz in Stb.-Wand herstellen, bis 100 cm2 | 10,000 | m | 109,89 | 1.098,90 |
| 04.03.293 | Schlitz in Stb.-Wand herstellen, bis 400 cm2 bis 15 cm | 20,000 | m | 139,04 | 2.780,80 |
| 04.03.294 | Schlitz in Stb.-Wand herstellen, bis >400-1.000 cm2 | 5,000 | m | 266,28 | 1.331,40 |
| Titelsumme | | 04.03. | Aussparungen in Betonbauteilen | | 73.941,04 |
| 04.04. | Betonfertigteile | | | | |
| 04.04.295 | Stb-FT-Stütze bis 4,55 m, UG bis 625 cm² | 1,000 | St | 2.080,63 | 2.080,63 |
| 04.04.296 | Stb-FT-Stütze bis 3,95 m, EG bis 625 cm² | 1,000 | St | 1.743,52 | 1.743,52 |
| 04.04.297 | Stb-FT-Stütze bis 3,25 m, 1.+2.OG bis 625 cm² | 2,000 | St | 1.500,27 | 3.000,54 |
| 04.04.298 | Stb-FT-Stütze bis 4,00 m, 3.OG bis 625 cm² | 1,000 | St | 1.808,97 | 1.808,97 |
| 04.04.299 | FT-Stb-Rahmen, 3. OG, 3,9 x 5,0 m, 25 cm, | 1,000 | psch | 4.513,16 | 4.513,16 |
| 04.04.300 | Sickerring DN 2000 mit Falz, gelocht | 4,000 | St | 598,88 | 2.395,52 |
| 04.04.301 | Schachthals DN 2000 mit Falz | 1,000 | St | 861,88 | 861,88 |
| 04.04.302 | Schachabdeckung | 1,000 | St | 327,22 | 327,22 |
| 04.04.303 | Statische Berechnung, Fertigteile Treppenhäuser | 1,000 | psch | 4.513,16 | 4.513,16 |
| Seitenübertrag: | | | | | 1.817.251,68 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-------------------|---|---------------|-------------------------|-------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 1.817.251,68 |
| 04.04.304 | W+M-Planung, Fertigteile Treppenhäuser | 1,000 psch | 3.031,42 | 3.031,42 |
| 04.04.305 | Stb.-Fertigteillauf, 2.OG - ZP, Lauf 1, | 7,000 St | 4.124,21 | 28.869,47 |
| 04.04.306 | Stb.-Fertigteillauf, ZP - 3.OG, Lauf 2, | 7,000 St | 3.650,18 | 25.551,26 |
| 04.04.307 | Stb.-FT-Brüstung Treppenhausverlängerung, ca. 3,10 x 1,56 m, h = 1,00 m, h ca. 1,80, 20 cm | 8,000 St | 2.874,24 | 22.993,92 |
| 04.04.308 | Statische Berechnung, Fertigteile Fassadenaufleger | 1,000 psch | 3.031,42 | 3.031,42 |
| 04.04.309 | W+M-Planung, FT-Platten der Fassadenaufleger | 1,000 psch | 4.513,16 | 4.513,16 |
| 04.04.310 | Stb-FT-Auflager Fassaden, gerade Ausführung, B ca. 80cm, L bis 6,0m, 15 cm, C30/37 | 200,000 m2 | 187,89 | 37.578,00 |
| 04.04.311 | Stb-FT-Auflager Fassaden, Ausführung mit 1x Knick, B ca. 80cm, L bis 5,0m, 15 cm, C30/37 | 38,000 m2 | 309,94 | 11.777,72 |
| 04.04.312 | Stb-FT-Auflager Fassaden, Ausführung mit 2x Knick, B ca. 80cm, L bis 9,50m, 15 cm, C30/37 | 25,000 m2 | 401,31 | 10.032,75 |
| 04.04.313 | Zulage Aussparung Stb.-FT-Auflager 40/15 cm | 45,000 St | 104,96 | 4.723,20 |
| 04.04.314 | Zulage Aussparung Stb.-FT-Auflager 40/35 cm | 8,000 St | 154,35 | 1.234,80 |
| 04.04.315 | L-Winkel, Stahl. S235JR DIN 10025 | 4,000 to | 6.209,95 | 24.839,80 |
| 04.04.316 | Halfenschiene, HTA-CE 38/17 | 150,000 St | 19,14 | 2.871,00 |
| 04.04.317 | Befestigungsmittel M10 | 300,000 St | 4,50 | 1.350,00 |
| 04.04.318 | Befestigungsmittel HST M12 | 300,000 St | 5,24 | 1.572,00 |
| Titelsumme | | 04.04. | Betonfertigteile | 205.214,52 |
| 04.05. | Betonstahl und Einbauteile | | | |
| 04.05.319 | Betonstabstahl Ortbetonteile, B 500 A, <= Ø16 | 46,000 to | 2.720,16 | 125.127,36 |
| 04.05.320 | Betonstabstahl Fertigteile, B 500 A, <= Ø16 | 29,000 to | 2.108,92 | 61.158,68 |
| 04.05.321 | Betonstabstahl Ortbetonteile B 500 A, > Ø16 | 0,500 to | 2.290,55 | 1.145,28 |
| 04.05.322 | Betonstahlmatten Ortbetonteile, B 500 A | 0,500 to | 4.266,21 | 2.133,11 |
| 04.05.323 | Betonstahlmatten Fertigteile, B 500 A | 0,500 to | 4.266,21 | 2.133,11 |
| 04.05.324 | Verrechnung Verschnitt > 10%, Betonstahlmatten | 0,200 to | 2.043,58 | 408,72 |
| 04.05.325 | Arbeitsfugenblech Boden/Wand, KB 167 | 30,000 m | 80,26 | 2.407,80 |
| | | | Seitenübertrag: | 2.195.735,66 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-------------------|---|---------------|-----------------------------------|-------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 2.195.735,66 |
| 04.05.326 | Arbeitsfugenblech Wand/Wand, KB 167 | 5,000 m | 104,96 | 524,80 |
| 04.05.327 | T-Stück Arbeitsfugenblech, h/V | 4,000 St | 265,47 | 1.061,88 |
| 04.05.328 | T-Stück Arbeitsfugenblech, h/h | 4,000 St | 265,47 | 1.061,88 |
| 04.05.329 | Abschalelement, Pentaflex ABS | 15,000 m | 228,43 | 3.426,45 |
| 04.05.330 | Kleinteile Stahl, über 5 bis 10 kg Einzelgewicht S235JR | 300,000 kg | 15,62 | 4.686,00 |
| 04.05.331 | Kleinteile Stahl, über 10 bis 50 kg Einzelgewicht S235JR | 500,000 kg | 8,62 | 4.310,00 |
| 04.05.332 | Statische Berechnung, Lastösen, Rüsthülsen | 1,000 psch | 598,88 | 598,88 |
| 04.05.333 | Lastöse 40kN, Kranhaken | 1,000 St | 80,26 | 80,26 |
| 04.05.334 | Lastöse 20kN, Kranhaken | 5,000 St | 80,26 | 401,30 |
| 04.05.335 | Ankerschienen Aufzugschächte, einlegen in Schalung | 90,000 m | 13,15 | 1.183,50 |
| 04.05.336 | Maueranschlußschiene, HMS 25/15-D | 60,000 m | 24,26 | 1.455,60 |
| 04.05.337 | Bewehrungsstab einkleben, d=10 mm, | 1.800,000 St | 18,32 | 32.976,00 |
| Titelsumme | | 04.05. | Betonstahl und Einbauteile | 246.280,61 |
| 04.06. | Mauerarbeiten | | | |
| 04.06.338 | MW-Wand, 24 cm, KS-12-1,4-IIa, bis 4,70 m | 60,000 m2 | 151,47 | 9.088,20 |
| 04.06.339 | Zulage Fugenglattstrich, KS-Mauerwerk | 60,000 m2 | 13,15 | 789,00 |
| 04.06.340 | Fuge Wandkopf, MW A1, 24 cm | 17,000 m | 20,55 | 349,35 |
| 04.06.341 | Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, 24 cm | 30,000 m | 15,57 | 467,10 |
| 04.06.342 | Mauerwerks-Anschlußanker | 120,000 St | 2,03 | 243,60 |
| 04.06.343 | Installationsschächte nachträglich schließen | 15,000 m2 | 242,75 | 3.641,25 |
| 04.06.344 | Zulage Fugenglattstrich nachträglich | 15,000 m2 | 13,15 | 197,25 |
| 04.06.345 | Zulage Kleinflächen, < 0,5 m², Wandöffnungen | 5,000 m2 | 138,30 | 691,50 |
| 04.06.346 | MW-Wand, 24 cm, KS-12-1,4-IIa, bis 4,30 m | 22,000 m2 | 229,18 | 5.041,96 |
| 04.06.347 | Zulage Fugenglattstrich, KS-Mauerwerk | 22,000 m2 | 13,15 | 289,30 |
| 04.06.348 | Fuge Wandkopf, MW A1, 24 cm | 5,000 m | 20,55 | 102,75 |
| | | | Seitenübertrag: | 2.268.403,47 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|---|------------|-----------------|---------------|
| | | | Seitenübertrag: | 2.268.403,47 |
| 04.06.349 | Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, 24 cm | 9,000 m | 15,57 | 140,13 |
| 04.06.350 | Öffnung anlegen, überdecken, 24 cm, KS, 0,885-2,01 m | 1,000 m | 104,96 | 104,96 |
| 04.06.351 | Mauerwerks-Anschlußanker | 40,000 St | 2,03 | 81,20 |
| 04.06.352 | MW-Wand, 24 cm, KS-12-1,4-IIa, bis 4,30 m | 22,000 m2 | 161,10 | 3.544,20 |
| 04.06.353 | Zulage Fugenglattstrich, KS-Mauerwerk | 22,000 m2 | 13,15 | 289,30 |
| 04.06.354 | Fuge Wandkopf, MW A1, 24 cm | 5,000 m | 20,55 | 102,75 |
| 04.06.355 | Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, 24 cm | 9,000 m | 15,57 | 140,13 |
| 04.06.356 | Mauerwerks-Anschlußanker | 40,000 St | 2,03 | 81,20 |
| 04.06.357 | MW-Wand, 24 cm, KS-12-1,4-IIa, bis 4,10 m | 162,000 m2 | 137,55 | 22.283,10 |
| 04.06.358 | Zulage Fugenglattstrich, KS-Mauerwerk | 80,000 m2 | 13,09 | 1.047,20 |
| 04.06.359 | Fuge Wandkopf, MW A1, 24 cm | 25,000 m | 20,55 | 513,75 |
| 04.06.360 | Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, 24 cm | 25,000 m | 15,57 | 389,25 |
| 04.06.361 | Zulage stumpf-/spitzwinklge Ecken | 13,000 m | 168,68 | 2.192,84 |
| 04.06.362 | Öffnungen nachträglich schließen, > 2-5 m² | 5,000 m2 | 104,96 | 524,80 |
| 04.06.363 | Mauerwerks-Anschlußanker | 100,000 St | 2,03 | 203,00 |
| 04.06.364 | Installationsschächte nachträglich schließen | 5,000 m2 | 242,75 | 1.213,75 |
| 04.06.365 | Zulage Kleinflächen, < 0,5 m², Wandöffnungen | 5,000 m2 | 13,09 | 65,45 |
| 04.06.366 | Wandaussparung herstellen, > 17,5 - 24 cm, bis 400 cm2 | 20,000 St | 104,96 | 2.099,20 |
| 04.06.367 | Wandaussparung herstellen, > 17,5 - 24 cm, > 400-1.500 cm2 | 20,000 St | 104,96 | 2.099,20 |
| 04.06.368 | Wandaussparung herstellen, > 17,5 - 24 cm, > 1.500-3.000 cm2 | 15,000 St | 104,96 | 1.574,40 |
| 04.06.369 | Wandaussparung herstellen, > 17,5 - 24 cm, > 3.000-5.000 cm2 | 10,000 St | 104,96 | 1.049,60 |
| 04.06.370 | Wandaussparung herstellen, > 17,5 - 24 cm, > 5.000-12.000 cm2 | 5,000 St | 104,96 | 524,80 |
| 04.06.371 | Wandschlitz herstellen, bis 5 cm, bis 250 cm2 | 10,000 m | 45,27 | 452,70 |
| 04.06.372 | Wandschlitz herstellen, > 5 bis 10 cm, bis 150 cm2 | 10,000 m | 45,27 | 452,70 |
| | | | Seitenübertrag: | 2.309.573,08 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
 Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
 AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
 Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
 Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-------------------|---|---------------|----------------------|------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 2.309.573,08 |
| 04.06.373 | Wandschlitz herstellen, > 10 bis 20 cm, bis 500 cm2 | 20,000 m | 45,27 | 905,40 |
| 04.06.374 | Schließen Aussparung Mauerwerk, > 17,5 - 24 cm, bis 400 cm2 | 20,000 St | 156,39 | 3.127,80 |
| 04.06.375 | Schließen Aussparung Mauerwerk, 0,05 - 0,1 m3 Kleinstmengen | 0,500 m3 | 1.106,37 | 553,19 |
| 04.06.376 | Schließen Aussparung Mauerwerk, 0,1 - 1,0 m3 Kleinstmengen | 2,000 m3 | 845,83 | 1.691,66 |
| Titelsumme | | 04.06. | Mauerarbeiten | 68.348,92 |
| 04.07. | Abdichtung und Perimeterdämmung | | | |
| 04.07.001 | Untergrundvorbereitung Bodenplattenüberstand | 25,000 m2 | 8,21 | 205,25 |
| 04.07.002 | Untergrundvorbereitung Stb.-Wände, bis 6,8 m | 70,000 m2 | 8,21 | 574,70 |
| 04.07.003 | Betonkanten brechen und schleifen | 20,000 m | 8,21 | 164,20 |
| 04.07.004 | Dichtkehle mit Hinterfeuchtungsschutz | 12,000 m | 20,55 | 246,60 |
| 04.07.005 | Gefälleschicht Bodenplattenüberstand | 140,000 ltr | 3,27 | 457,80 |
| 04.07.006 | Kratzspachtelung Außenwände, Dichtspachtel | 70,000 m2 | 33,88 | 2.371,60 |
| 04.07.007 | Bauwerksabdichtung Wände, Elastomerdichtungsbahn, EPDM-Basis, | 70,000 m2 | 26,73 | 1.871,10 |
| 04.07.008 | Anschlussstreifen Abdichtung, Boden | 18,000 m | 31,62 | 569,16 |
| 04.07.009 | Anschlussstreifen Innenecke, 50 cm | 25,000 m | 48,89 | 1.222,25 |
| 04.07.010 | Anschlussstreifen Aussenecke, 50 cm | 14,000 m | 48,89 | 684,46 |
| 04.07.011 | Zulage Eindichten Durchdringung, bis DN 100 | 5,000 St | 15,43 | 77,15 |
| 04.07.012 | Zulage Eindichten Durchdringung, > DN 100 - 300 | 3,000 St | 20,55 | 61,65 |
| 04.07.013 | Biegesteife Anpreßschiene, Boden und Wand | 12,000 m | 2,03 | 24,36 |
| 04.07.014 | Untergrundvorbereitung Bestandswände | 25,000 m2 | 8,21 | 205,25 |
| 04.07.015 | Haftzugprüfung | 3,000 St | 80,26 | 240,78 |
| 04.07.016 | Dichtschlämme ca. 30 cm | 12,000 m2 | 48,89 | 586,68 |
| 04.07.017 | Dichtmörtel, frisch in frisch aufbringen | 12,000 m2 | 15,62 | 187,44 |
| 04.07.018 | Kunstharzbett bis 20 mm, ca. 30 cm | 12,000 m2 | 26,73 | 320,76 |
| | | | Seitenübertrag: | 2.325.922,32 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-------------------|---|---------------|--|------------------|
| Seitenübertrag: | | | | 2.325.922,32 |
| 04.07.019 | Fugenband- Klemmkonstruktion, DA 320 K A | 37,000 m | 233,79 | 8.650,23 |
| 04.07.020 | Zulage Schutzprofil, KSP Zulage Schutzprofil, | 37,000 m | 32,10 | 1.187,70 |
| 04.07.021 | Fugenbandformstück, flache Ecke | 7,000 St | 39,51 | 276,57 |
| 04.07.022 | Perimeterdämmung XPS, 120 mm, WLG 035, bis 6,80 m | 70,000 m2 | 55,88 | 3.911,60 |
| 04.07.023 | Abschrägen Perimeterdämmung | 12,000 m | 8,21 | 98,52 |
| 04.07.024 | Drain- und Schutzmatte (2 m breit), verrottungsfeste Schutzschicht 18195-10 | 70,000 m2 | 4,50 | 315,00 |
| 04.07.025 | Mechanische Fixierung, Zwischenfixierung | 12,000 m | 2,03 | 24,36 |
| 04.07.026 | Mechanische Fixierung, oberer Abschluss | 12,000 m | 11,93 | 143,16 |
| Titelsumme | | 04.07. | Abdichtung und Perimeterdämmung | 24.678,33 |
| 04.08. | Sonstige Rohbauarbeiten | | | |
| 04.08.403 | Stb.- Maschinenfundamente, C 20/25, XC3 | 2,000 m3 | 845,83 | 1.691,66 |
| 04.08.404 | Schallentkoppelung Maschinenfundament Matten aus Gummifasern, volumenelastisch | 5,000 m2 | 110,70 | 553,50 |
| 04.08.405 | Schallentkoppelung Randfugen | 10,000 m | 15,57 | 155,70 |
| 04.08.406 | Stb-Schwellen und Aufkantungen, 5-10/5-25 cm C 25/30, XC1 | 2,000 m3 | 1.106,37 | 2.212,74 |
| 04.08.407 | Deckenaussparungen temporär verschließen, bis 5.000 cm2, durchtrittsicher, abdichten | 25,000 m2 | 45,27 | 1.131,75 |
| 04.08.408 | Deckenaussparungen temporär verschließen, > 5.000 cm2, durchtrittsicher, abdichten | 40,000 m2 | 45,27 | 1.810,80 |
| 04.08.409 | Grobkiesfüllung Lichtschächte | 8,000 m3 | 168,73 | 1.349,84 |
| Titelsumme | | 04.08. | Sonstige Rohbauarbeiten | 8.905,99 |
| 04.09. | Putzarbeiten | | | |
| 04.09.410 | Besondere Schutzmaßnahmen, innen | 1,000 psch | 302,52 | 302,52 |
| 04.09.411 | Untergrund vorbereiten, MW-Wände, bis 4,30 | 100,000 m2 | 10,68 | 1.068,00 |
| 04.09.412 | Untergrundvorbereitung auf MW-Leibungen, Leibungstiefe 24 cm | 3,000 m2 | 32,85 | 98,55 |
| Seitenübertrag: | | | | 2.350.904,52 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------|--|-------------|-----------------|---------------|
| | | | Seitenübertrag: | 2.350.904,52 |
| 04.09.413 | Belegte Schlitz vorwerfen, Putz P II, Wände, bis 50 mm | 4,000 m | 24,26 | 97,04 |
| 04.09.414 | Belegte Schlitz vorwerfen, Putz P II, Wände, > 50 - 100 mm | 4,000 m | 36,62 | 146,48 |
| 04.09.415 | Belegte Schlitz vorwerfen, Putz P II, Wände, > 100 bis 200 mm | 20,000 m | 52,66 | 1.053,20 |
| 04.09.416 | Innenputz P II, 15 - 20 mm, gerieben, bis 4,10 | 100,000 m2 | 48,96 | 4.896,00 |
| 04.09.417 | Putz Leibungen P II, 24 cm | 3,000 m2 | 86,00 | 258,00 |
| 04.09.418 | Putzträger Flachrippenstreckmetall Teilflächen | 30,000 m2 | 36,62 | 1.098,60 |
| 04.09.419 | Putzbewehrung Gittergewebe | 10,000 m2 | 26,55 | 265,50 |
| 04.09.420 | Eckschutz-/ Putzabschlußschiene, verzinkter Stahl | 32,000 m | 15,43 | 493,76 |
| 04.09.421 | Beiputzarbeiten Zargen, Streifenbereite 5 bis 15 cm nachträglich | 15,000 m | 24,26 | 363,90 |
| 04.09.422 | Putz Kleinflächen nachträglich, 0,5 - 1,0 m², bis 4,30 m | 2,000 m2 | 156,39 | 312,78 |
| 04.09.423 | Putz Kleinflächen nachträglich, > 1,0 - 5,0 m², bis 4,30 m | 4,000 m2 | 107,00 | 428,00 |
| 04.09.424 | Mehrputzstärke P II, 5 mm | 50,000 m2 | 24,26 | 1.213,00 |
| Titelsumme | | 04.09. | Putzarbeiten | 12.095,33 |
| Obertitelsumme | | 04. | Rohbauarbeiten | 1.282.004,40 |
| 05. | Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | | | |
| 05.00. | Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | | | |
| 05.00.001 | Facharbeiter Erdbauarbeiten | 100,000 Std | 61,88 | 6.188,00 |
| 05.00.002 | Helfer Erdbauarbeiten | 50,000 Std | 48,24 | 2.412,00 |
| 05.00.003 | Facharbeiter Rohbauarbeiten | 700,000 Std | 61,87 | 43.309,00 |
| 05.00.004 | Helfer Rohbauarbeiten | 500,000 Std | 48,24 | 24.120,00 |
| 05.00.005 | Kombi | 50,000 Std | 62,86 | 3.143,00 |
| 05.00.006 | LKW bis 7,5 to, mit Bedienung | 20,000 Std | 69,41 | 1.388,20 |
| 05.00.007 | Stunden Bagger, bis 1,0 m3 Schaufelinhalt | 20,000 Std | 85,72 | 1.714,40 |
| | | | Seitenübertrag: | 2.443.805,38 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------------|---|---------------|--|------------------|
| Seitenübertrag: | | | | 2.443.805,38 |
| Titelsumme | | 05.00. | Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | 82.274,60 |
| Obertitelsumme | | 05. | Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | 82.274,60 |
| 06. | Leistungen Elektro | | | |
| 06.01. | Leerrohrverlegung | | | |
| 06.01.001 | VS Rohr,FFKuS-EM-F-105, V.ges.aRf m.Zd, EN25 | 500,000 m | 5,74 | 2.870,00 |
| 06.01.002 | VS Rohr,FFKuS-EM-F-105, V.ges.aRf m.Zd, EN32 | 100,000 m | 8,21 | 821,00 |
| 06.01.003 | VS Rohr,FFKuS-EM-F-105, V.ges.aRf m.Zd, EN40 | 100,000 m | 10,68 | 1.068,00 |
| 06.01.004 | VS Rohr,FFKuS-EM-F-105, V.ges.aRf m.Zd, EN50 | 50,000 m | 15,62 | 781,00 |
| 06.01.005 | Bohrung für LR EN 25 | 50,000 St | 10,68 | 534,00 |
| 06.01.006 | Bohrung für LR EN 32 | 20,000 St | 13,15 | 263,00 |
| 06.01.007 | Bohrung für LR EN 40 | 10,000 St | 16,86 | 168,60 |
| 06.01.008 | Bohrung für LR EN 50 | 5,000 St | 20,80 | 104,00 |
| 06.01.009 | VS Rohr, End-u.Übergangst. LR EN 25mm | 100,000 St | 12,96 | 1.296,00 |
| 06.01.010 | VS Rohr, End-u.Übergangst. LR EN 32mm | 20,000 St | 15,62 | 312,40 |
| 06.01.011 | VS Rohr, End-u.Übergangst. LR EN 40mm | 10,000 St | 19,33 | 193,30 |
| 06.01.012 | VS Rohr, End-u.Übergangst. LR EN 50mm | 5,000 St | 24,26 | 121,30 |
| 06.01.013 | Geräte-Verbindungsdose | 50,000 St | 20,55 | 1.027,50 |
| 06.01.014 | Geräte-Verbindungsdose (Großrohrdose) | 10,000 St | 36,62 | 366,20 |
| 06.01.015 | Verbindungskasten | 10,000 St | 56,30 | 563,00 |
| Titelsumme | | 06.01. | Leerrohrverlegung | 10.489,30 |
| 06.02. | Fundamenterderanlage, Betoneinbauten | | | |
| 06.02.001 | Erdung Fundamenterder St/Zn | 800,000 m | 12,53 | 10.024,00 |
| 06.02.002 | Erdungsl., Edelstahl V4A Edelstahldraht 10 mm, i.Erd. | 100,000 m | 26,73 | 2.673,00 |
| 06.02.003 | Erdungsl., Edelstahldraht V4A 10 mm, i.Wand/Stütze | 400,000 m | 19,48 | 7.792,00 |
| Seitenübertrag: | | | | 2.474.783,68 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

| Positionsnummer | Bezeichnung | Menge EH | EH-Preis | Betrag in EUR |
|-----------------------|--|---------------|---|------------------|
| | | | Seitenübertrag: | 2.474.783,68 |
| 06.02.004 | Fundamenterderfahne V4A | 75,000 St | 45,27 | 3.395,25 |
| 06.02.005 | Erdungsfestpunkte | 25,000 St | 30,44 | 761,00 |
| 06.02.006 | Anschlussklemme Ring- an Fundamenterder | 30,000 St | 8,21 | 246,30 |
| 06.02.007 | Überprüfung der kompletten Fundamenterdung | 1,000 psch | 481,60 | 481,60 |
| 06.02.008 | Abnahme der Erdungsanlage | 1,000 psch | 263,30 | 263,30 |
| 06.02.009 | Messen und Prüfen der Erdungsanlage | 1,000 psch | 322,85 | 322,85 |
| 06.02.010 | Erstellen der Bestandsunterlagen | 1,000 psch | 216,68 | 216,68 |
| Titelsumme | | 06.02. | Fundamenterderanlage, Betoneinbauten | 26.175,98 |
| Obertitelsumme | | 06. | Leistungen Elektro | 36.665,28 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
 Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
 AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
 Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
 Angebotsnummer: 22152

Titelzusammenstellung

| Positionsnummer | Bezeichnung | Betrag in EUR |
|-----------------|---|---------------------|
| 01. | Baustelleneinrichtung Bauabschnitte A + B | |
| 01.00. | Baustelleneinrichtung Bauabschnitte A + B | 520.590,72 |
| | Obertitelsumme 01. Baustelleneinrichtung Bauabschnitte A + B | 520.590,72 |
| 02. | Rückbau / Interimsmaßnahmen | |
| 02.00. | Rückbau / Interimsmaßnahmen | 299.793,97 |
| | Obertitelsumme 02. Rückbau / Interimsmaßnahmen | 299.793,97 |
| 03. | Erdbauarbeiten | |
| 03.00. | Erdbauarbeiten | 259.141,69 |
| | Obertitelsumme 03. Erdbauarbeiten | 259.141,69 |
| 04. | Rohbauarbeiten | |
| 04.01. | Unterfangungsarbeiten | 13.232,84 |
| 04.02. | Betonarbeiten | 629.306,82 |
| 04.03. | Aussparungen in Betonbauteilen | 73.941,04 |
| 04.04. | Betonfertigteile | 205.214,52 |
| 04.05. | Betonstahl und Einbauteile | 246.280,61 |
| 04.06. | Mauerarbeiten | 68.348,92 |
| 04.07. | Abdichtung und Perimeterdämmung | 24.678,33 |
| 04.08. | Sonstige Rohbauarbeiten | 8.905,99 |
| 04.09. | Putzarbeiten | 12.095,33 |
| | Obertitelsumme 04. Rohbauarbeiten | 1.282.004,40 |
| 05. | Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | |
| 05.00. | Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | 82.274,60 |
| | Obertitelsumme 05. Arbeiten im Stundenlohn, Baumeister | 82.274,60 |
| 06. | Leistungen Elektro | |
| 06.01. | Leerrohrverlegung | 10.489,30 |
| 06.02. | Fundamentenderanlage, Betoneinbauten | 26.175,98 |
| | Obertitelsumme 06. Leistungen Elektro | 36.665,28 |
| | LV Gesamtsumme | 2.480.470,66 |
| | + gesetzl. Mehrwertsteuer 19% | 471.289,43 |

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0028-20 / 207.2-1010-01
AÖBA 2 - Kreiskliniken Altötting - Aufstockung Pflege
Baumeisterarbeiten

Angebotsdatum: 10.01.2020
Angebotsnummer: 22152

= Angebotsendsumme

2.951.760,09

Gerthner-Thieltges GmbH & Co. KG

Rechnerisch und technisch geprüft